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İnsansız hava araçlarının uzaktan algılama ve
fotogrametri amaçlı olarak kullanılması ile
ilgili mevcut İHA’ların geliştirilmesi, uçuş
güçlerinin, uçuş sürelerinin ve faydalı yük
taşıma kapasitelerinin artırılması ve iniş
kalkışlardaki sorunların çözülmesi ile birlikte
gelecekteki beklentileri kapsamında aşağıdaki
sıralamayı yapmamız mümkün olabilmektedir
(Çömert vd., 2012).
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İHA’ların normal uzaktan algılama ve insanlı hava araçlarına göre en büyük avantajlarından birisi,

İHA’lar anlık bilgi etmek imkanın çok yüksek olmasıdır. Günümüzde en fazla anlık bilgiye ihtiyaç

duyulan alanlardan birisi afet yönetimidir. Afet yönetimi amaçlı kurulacak Afet Bilgi Sisteminde olası bir

afet durumunda mevcut durumun haritalanması ve buna bağlı olarak hızlı bir şekilde veri tabanındaki

verilerin güncellenmesi çok büyük önem taşımaktadır. Çünkü afet sonrası yapılacak kurtarma

sevkiyatları, görev dağılımı mevcut durum üzerinden yapılmasını gerektirmektedir. Bu nedenlerden

dolayı afet yönetimine yönelik anlık bilgi üretimi kapsamında durumun haritalanması için uçurulan ve

elde ettiği görüntüleri anlık ve koordinatlı olarak bilgi sistemine aktarabilen insansız hava araçlarını

gelecekteki kullanım alanlarından birisi olarak görülmektedir. ( Çömert vd., 2012)
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İHA’lara yerleştirilecek farklı algılayıcı sistemlere (LİDAR, dijital kamera vb.) bağlı olarak karayolu,
demiryolu gibi çizgisel mühendislik yapılarının yapılmasında tüm projenin baştan sona izlenmesi,
proje kapsamında yapılan kazı dolgu miktarlarının belirlenmesi gibi uygulamalar İHA’ların sistematik
olarak çalışma alanı üzerinde uçurulması ile mümkün olma ihtimali yüksektir.

Kentsel alanlarda yapı envateri oluşturulması çalışmalarında yapıların kat sayılarının belirlenmesi,
kaçak katların ve kaçak yapıların ortaya çıkarılması çalışmalarında İHA’ların kullanılması İHA’ların
gelecekteki kullanım alanları ile ilgili beklentiler arasındadır.

Yeni Arkeolojik alanların belirlenmesi için, yer altına bulunan arkeolojik nesnelerin yer üstündeki
imzaları uzaktan algılama teknikleri (NDVI vb.) ile belirlenerek yeni arkeolojik alanların ortaya
çıkarılması çalışmalarında İHA’ların kullanılabileceği düşünülmektedir.

Bunların yanında her türlü halihazır harita üretimi çalışmalarında insansız hava araçlarının klasik
halihazır harita üretim tekniklerinin yerini alması İHA’ların gelecekteki kullanım alanları arasında yer
alacağı gelecek beklentiler arasında yer almaktadır. (Çömert vd., 2012)
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